

Revisionsfirmaet



Ole Vestergaard

Statsautoriserede revisorer

# Jørgen Skovgaard Holding ApS

Kirkebyvej 1, Houe, 7620 Lemvig

CVR-nr.: 30 92 27 27

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 27/5 2017.

  
\_\_\_\_\_  
Jørgen Skovgaard, dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 6
<b>Ledelsesberetning m.v.</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar 2016 - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Noter	12 - 13
Anvendt regnskabspraksis	14 - 16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Jørgen Skovgaard Holding ApS  
Kirkebyvej 1, Houe  
7620 Lemvig  
CVR-nr.: 30 92 27 27  
Stiftelsesdato: 5. oktober 2007  
Hjemsted: Lemvig kommune

### Ejere med ejerandel over 5%

JSkov Holding 2015 ApS  
SSkov Holding 2015 ApS  
KSkov Holding 2015 ApS  
ASkov Holding 2015 ApS  
LSkov Holding 2015 ApS

### Tilknyttet virksomhed

Skovgaard Invest ApS Ejerandel: 100%

### Direktion

Jørgen Skovgaard

### Pengeinstitut

Jyske Bank, Holstebro

### Revisor

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Bakkevænget 16  
8990 Fårup

## Ledelsesberetning

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i andre selskaber.

### **Beskrivelse af usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen usikkerheder eller usædvanlige forhold, som har haft betydning ved årsrapportens udarbejdelse, herunder ved indregning og måling af regnskabsposter.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for 2016 udviser et resultat på DKK 53.621.763. Balancen udviser en egenkapital på DKK 410.644.662.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse

Noter	2016	2015
<b>Bruttotab</b>	<b>-15.120</b>	<b>-23.076</b>
Personaleomkostninger	0	0
<b>Driftsresultat før finansielle poster</b>	<b>-15.120</b>	<b>-23.076</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	51.133.462	21.624.847
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	877.287	753.725
Andre finansielle indtægter	2.507.734	8.393.206
Andre finansielle omkostninger	-157.817	-119.904
<b>Årets resultat før skat</b>	<b>54.345.545</b>	<b>30.628.799</b>
Skat af årets resultat	-723.782	-2.130.911
<b>Årets resultat</b>	<b>53.621.763</b>	<b>28.497.888</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	51.133.462	21.624.847
Overførsel til næste år	-7.511.699	6.873.041
<b>Disponeret i alt</b>	<b>53.621.763</b>	<b>28.497.888</b>

## Balance

Noter	31/12 2016	31/12 2015
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>374.714.437</u>	<u>330.396.685</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>374.714.437</u>	<u>330.396.685</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>374.714.437</u></b>	<b><u>330.396.685</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	53.761.899	35.021.155
Andre tilgodehavender	<u>125.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>53.886.899</u>	<u>35.021.155</u>
Værdipapirer	<u>7.643.622</u>	<u>4.580.784</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>61.530.521</u></b>	<b><u>39.601.938</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>436.244.958</u></b>	<b><u>369.998.623</u></b>

## Balance

Noter	31/12 2016	31/12 2015
Anpartskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	349.714.438	305.396.685
Overført resultat	49.930.225	57.441.924
Forslag til udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
<b>2 Egenkapital i alt</b>	<b><u>410.644.662</u></b>	<b><u>363.838.609</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gæld til pengeinstitutter	4.744.163	3.959.497
Selskabsskat	725.508	2.043.892
Anden gæld	20.130.625	156.625
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.600.296</u>	<u>6.160.014</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>25.600.296</u></b>	<b><u>6.160.014</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>436.244.958</u></b>	<b><u>369.998.623</u></b>
3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	25.000.000	25.000.000
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	0	0
Kostpris ultimo	25.000.000	25.000.000
Opskrivning primo	305.396.685	283.771.838
Årets opskrivning	44.317.753	21.624.847
Opskrivning ultimo	349.714.437	305.396.685
Nedskrivning primo	0	0
Årets nedskrivning	0	0
Nedskrivning ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi	374.714.437	330.396.685

	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Regnskabsmæssig</u>
Skovgaard Invest ApS	374.714.437	44.317.753	100%	374.714.437

## 2. Egenkapital

	Anparts- kapital	Nettoop- skrivning	Overført resultat	Forslag til udbytte
Saldo primo	1.000.000	305.396.685	57.441.924	0
Udbetalt	0	0	0	0
Værdiregulering af finansielle kontrakter	0	-7.021.580	0	0
Valutakursregulering	0	205.871	0	0
Årets overskud	0	51.133.462	-7.511.699	10.000.000
Saldo ultimo	1.000.000	349.714.438	49.930.225	10.000.000

## 3. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med sambeskattede selskaber for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Der er kautioneret for Skovgaard Invest ApS' engagement i Jyske Bank på DKK 387 mio. Herudover foreligger der de for branchen normale garantforpligtelser.

## Noter

### **4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Jyske Bank er der stillet sikkerhed i værdipapirer med en kursværdi på DKK 7,64 mio.
